广 西 医 学 会
桂医会〔2022〕172 号

关于召开广西医学会心电学 2022 年学术年会

暨心电学新进展学习班（线上形式）的通知

（第三轮通知）

各有关单位：

经研究，广西医学会原计划于 2022 年 12 月 2-4 日在南宁市召开

的“广西医学会心电学 2022 年学术年会暨心电学新进展学习班”，

因疫情原因，调整为线上形式召开。现将会议有关事宜通知如下：

一、会议内容（详见附件）

（一）专题讲座；

（二）学术交流；

二、参会人员

（一）广西医学会心电学分会第五届委员会全体委员（对于累计三次

无故缺席专科分会委员会议或常委会议的成员，经常委会讨论通过，作自

动离职处理）。

（二）全国各级医疗机构从事心电图诊断及心内科、急诊科、 重症医

学科等科室医务人员。

（三）自愿支持会议的单位、机构。

三、会议时间、费用及登陆方式

（一）会议时间：2022 年 12 月 2日 13:30-18:20

3 日 8:00-18:00，4 日 8:00-11:30

（二）费用：300 元/人(11 月 28 日前已交线下会务费者，会务

费将于 7 个工作日内原路退回，本次线上会议请重新报名交费）

线上报名交费：2022 年 12 月 4日 24:00 前（可支持银行卡、微

信、支付宝）。

方式一：扫描下方二维码进行交费;

方式二：登录网址报名交费：https://xdx2022.sciconf.cn

（本次会议提供电子发票，请在报名交费时，务必填写正确的开

票信息：开票名称、纳税人识别号及收件邮箱，电子票据将于会议结

束 7 个工作日内，发送至邮箱）。

（三）登录网址：https://xdx2022.sciconf.cn，或扫描会议报

名二维码，点击“大会直播”。

四、联系人

专科分会联系人：林锟 13768303822 刘人宁 13481152907；广

西医学会学术交流部联系人:覃超勇、黄龙 0771-2803986、2803063。

五、通知查询及下载方式

（一）广西医学会网站：www.gxma.org.cn；

（二）广西医学会微信公众号：guangxiyxh。

附件：会议日程

广西医学会

2022 年 11 月 28 日

http://www.gxma.org.cn./

广西医学会心电学2022年学术年会
2022年12月2日下午

13:30-14:00 开幕式  主持人  林锟
基础篇（一）         主持人  林锟
14:00-14:25 方炳森  试论“梯形图”分析的方法学基础
14:25-14:50 李春雨  心律失常心电图特殊心电现象
14:50-15:15 李世锋  心电图医生应具备的电生理知识
15:15-15:40 罗素群  同源心室分离的研究新进展
15:40-15:50 休息
特殊检查篇         主持人 杨健威
15:50-16:15 石亚君  冠状动脉造影时代运动试验价值
16:15-16:40 王长溪  人工智能在远程心电监测的应用与前景
16:40-17:05 龙佑玲  心电向量图基础知识
17:05-17:30 刘艳丽  电生理检查基本概念和技术
17:30-17:55 阮炳新  心电的数字时代
17:55-18:20 李燕丽  胸痛左束支阻滞综合征

2022年12月3日上午
基础篇（二）         主持人  黄群英

8:00-8:25 杨苏萍  深大倒置T波的鉴别诊断
8:25-8:50 廖  虹  如何从二度与三度房室阻滞的迷雾中走出来
8:50-9:15 张  琴  心电图如何“揪出”心房扑动
9:15-9:40 张雅莉  心源性晕厥的心电图表现
9:40-10:05 黄  颖  以微知著--了不起的心电呼吸监测
10:05-10:15 休息
室上速篇         主持人 秦国伟
10:15-10:40 张永庆  食管心房调搏对不同类型心动过速的鉴别
10:40-11:05 洪  丽  房室结双径路非折返性心动过速
11:05-11:30 蔡卫勋  长RP间期心动过速鉴别
11:30-11:55 李  烁  拨开迷雾-食道调搏病例2例

2022年12月3日下午
起搏篇         主持人 韦振东
14:00-14:25 邓国兰  起搏心电图AV间期变化的解析
14:25-14:50 陈顾江  起搏器假性“感知异常”现象
14:50-15:15 陈青萍  起搏心电图长R R的常见原因
15:15-15:40 何柳平  浅淡起搏器频率应答功能
15:40-16:05 刘人宁  如何“榨干”一份CRT动态心电图
16:05-16:15 休息
散点图篇         主持人 梁坚坚
16:15-16:40 钟杭美  应用时间散点图快速判断并行心律
16:40-17:05 刘学义  长R—R间期的散点图表现
17:05-17:30 李昭蓉  心房颤动与心电散点图

2022年12月4日上午
病例分析篇         主持人 李容
8:00-8:25 范咏梅  心电图病例 分享—Epsilon 波
8:25-8:50 吕聪敏  心律失常案例分析
8:50-9:15 潘如宝  疑难病例分析

9:30-11:30 心电知识竞赛  主持人  刘人宁（广西医科大学第一附属医院）
                      黄  颖（广西壮族自治区人民医院）